
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N° 001, DE 04 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA N° 001, DE 04 DE JANEIRO DE 2022.
 

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE TURISMO - CMTUR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCURUTU, ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais,
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 1.043/2021, que “Dispõe
sobre a criação do Conselho Municipal de Turismo - CMTUR - no
âmbito do município de Jucurutu/RN e dá outras providências”.
 
RESOLVE:
 
Art. 1° - NOMEAR os novos membros do Conselho Municipal de
Turismo - CMTUR da Prefeitura Municipal de Jucurutu RN.
 
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:
 
I- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
1) Deíse Lopes Bezerra - CPF: 037.830.194-27 (Titular)
2) Francisca Liane de Araújo Alves - CPF: 042.733.314-89 (Suplente)
II- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA:
1) Maria Daguia da Cruz - CPF: 025.823.834-81 (Titular)
2) Vivânia de Araújo Silva - CPF: 042.708.6!4-01 (Suplente)
3) Jairo Oliveira da Silva - CPF: 091.940.064-74 (Titular)
4) Wanderson Alves da Silva - CPF: 113.012.334-04 (Suplente)
III- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ESPORTE E
TURISMO:
1) Pedro Henrique Silva Tavares - CPF: 116.443.194-38 (Titular)
2) Anny Louye de Araújo Medeiros - CPF: 017.190.044-29 (Suplente)
3) Ivo Gomes da Silva - CPF: 812.066.154-00 (Titular)
4) Marcos Antônio Dantas de Araújo - CPF: 967.103.814-04
(Suplente)
IV- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL:
1) Maria Ioneide da Silva - CPF: 090.490.964-68 (Titular)
2) Anderson Gilson de Lima Almeida Araújo - CPF: 090.425.544-10
(Suplente)
V- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE OBRAS:
1) Célio Alves da Silva - CPF:065.980.514-13 (Titular)
2) Vicente Batista de Araújo - CPF: 052.552.694-33 (Suplente)
 
REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:
 
I- REPRESENTANTES DE BARES E RESTAURANTES:
1) Fábia Verônica Pereira de Medeiros - CPF: 028.997.434-81
(Titular)
2) Verônica de Medeiros Carvalho - CPF: 098.343.164-70 (Suplente)
II- REPRESENTANTES RELIGIOSOS:
1) Helimário Moreira Pereira - CPF: 012.432.244-10 (Titular)
2) Roberto Soares da Cruz - CPF: 073.951.784-83 (Suplente)
III- REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES COMERCIAIS:
1) Rosa Maria de Araújo Dutra - CPF: 024.303.504-75 (Titular)
2) Sebastião Dutra dos Santos Júnior - CPF: 406.753.944-49
(Suplente)



IV- REPRESENTANTES DE TRANSPORTE TURÍSTICO:
1) Cláudia Ferreira da Silva - CPF: 966.863.834-49 (Titular)
2) Joaquim Alves de Araújo Júnior - CPF: 026.862.474.79 (Suplente)
V- REPRESENTANTES DE ATRATIVOS E DEMAIS
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS TURÍSTICOS:
1) Jorge Luiz Gurgel Guerra Júnior - CPF: 089.398.834-27 (Titular)
2) Genoveva Dantas de Oliveira - CPF: 089.382.944-71 (Suplente)
3) Janúncio Tavares Júnior - CPF: 084.804.074-09 (Titular)
4) José de Souza Neto - CPF: 059.207.934-14 (Suplente)
VI- REPRESENTANTES DE EMPRESAS LOCAIS:
1) Gladson Lopes Galvão de Araújo - CPF: 007.985.884-61 (Titular)
2) Lissandro Lopes de Araújo Medeiros - CPF: 075.975.214-13
(Suplente)
 
Art. 2° - É de livre escolha do Poder Executivo, as indicações que
representam o referido poder, podendo os representantes serem
substituídos a qualquer tempo dentro do período do mandato.
 
Art. 3° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
Departamento de Recursos Humanos, Prefeitura Municipal de
Jucurutu/RN, 04 de janeiro de 2022.
 
IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal
 
ALDO FERNANDES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Aldo Fernandes de Oliveira

Código Identificador:43930FAD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/01/2022. Edição 2687 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


